
لات این دست از افراد یعناز موانع و مش رای شهودی صحبت کردیم و درباره یدر رابطه با افراد درون در مقاله قبل
عمل گرا نبودن صحبت کرده و راه کارهای را برای تقویت عملرای بیان کردیم.

در این مقاله و در ادامه بیان راهارهای تقویت عمل گرای سه راه کار دیر را عرض خواهیم کرد. در پایان این مقاله و با
بار گیری مطالب ذکر شده، شما م توانید خود را رشد داده و عمل گرای را در خود زنده کنید.

۳. شست را ی نقص شخصیت ندانید

از نظر منطق حتما قبول دارید که در بسیاری از موارد شست، منجر به رسیدن به موفقیت و پیروزی نهای شده است.

ان مع العسر یسرا

علت هم ساده است، کسان که چند بار شست خوردهاند، با بازخورد گرفتن و بررس علت شست، توانستهاند پل به سمت
پیروزی ایجاد کنند.

مثالهای آن هم بسیار زیاد است. حتماً مدانید نمرات درس آلبرت اینشتین بسیار پایین بود و معلمش به او گفت: تو به هیچ جا
نمرس! و همین طور ساک که بعد از ده ها بار ترار مطالب درس، آنها را یاد م گرفت.

آیا شما این موارد را شست تلق مکنید؟ آیا متوانیم بوییم ساک یا اینشتین و . . .  افرادی شستخورده هستند؟

قطعاً نه، چون حتماً قبول دارید به صرف اینکه چند بار در انجام کاری ناموفق باشیم به معن اینه شست خوردهایم نیست.

زمان متوانیم بوییم شست خوردهایم، که دست از تلاش کردن برداریم. شستهای که در مسیر رسیدن به موفقیت رخ
مدهند حقیقتاً شست نیستند.

بنابراین برای غلبه بر ترس از شست لازم است ذهنیتتان را تغییر دهید و شست را ی امر شخص تلق ننید. شست
خوردن در چند تلاش، به معن این نیست که شما ی ضعف شخصیت دارید.

بله بیشتر به این معن است که احتمالا دارید به موفقیت نزدیتر مشوید. نته مثبت اینجاست که اگر هم در نهایت موفق
نشوید، با اطمینان متوانید تغییر مسیر دهید و هدف تازهای را انتخاب کنید.



در این صورت خیالتان راحت است که همه تلاش خودتان را کردهاید. اما تلاش نردن به خاطر ترس از شست باعث مشود
فقط افسوس فرصتهای که از دست دادهایم را بخوریم.

۴. ی روش برای تحلیل وضعیت و غلبه بر ترس از اقدام

ی از علتهای که باعث مشود ما از شروع ی کار طفره برویم، ناآگاه از سرانجام و نتیجه آن است. در واقع اینه
نمدانیم چه چیزی در انتظار ماست، مانع از انجام آن کار مشود.

این عدم آگاه باعث ایجاد بعمل مشود و تا زمان که وارد میدان عمل نشدهایم نمتوانیم ارزیاب درست از شرایط داشته
باشیم. در واقع از چیزی مترسیم که نمدانیم چیست.

در چنین شرایط بهترین راه از بین بردن ابهام است. باید تمرین کنید تا ذهنیت واقعگرایانه خودتان را تقویت کنید و موقعیتها
را دقیقتر تحلیل کنید. درباره این مطلب شاید واضح ترین سخن، حدیث گهربار امام عل علیه السلام است که م فرمایند از
آنچه م ترس خودت را درونش بینداز! این حدیث بدان معنا نیست که ما چشم بسته به سراغ مسائل برویم. بله حضرت از

عمل نردن و انجام ندادن کار تبری م جوید.

این کار باعث مشود سرعت عملگرایتان افزایش یابد. ی راهار ساده این است که همه نتایج که ممن است از انجام این
کار حاصل شود را روی کاغذ بنویسید.

چه مثبت و چه منف، همه مواردی که به ذهنتان مرسد را بنویسید. مواردی که باعث مشود از این کار اجتناب کنید و انجام
آن را به تعویق بیندازید چیست؟ ترسهایتان را بنویسید.

یرد. در مرحله بعدی ببینید کدامیتواند به عنوان داده و مبنا برای مرحله بعدی مورد استفاده قرار بهمه مواردی که نوشتید م
از ترسهایتان واقعگرایانه است.

توانید با ییریم، اکنون ماگر آنها را به عنوان موانع در نظر ب بسیاری از آنها حقیقتاً «ترس» نیستند! حت احتمالا
برنامهریزی صحیح برای برطرف کردن آنها به دنبال «راهار» باشید.

دانید باید از کجا شروع کنید و در طول مسیر با چه موانع احتمالواقعگرایانه دارید. م و عمل برنامه تحلیل در واقع الآن ی
مواجه خواهید شد.

و همینطور مدانید در صورت مواجهه با هر کدام از موانع به طور حدودی و تقریب باید چه کار کنید. معمولا در خلال انجام
این تمرین راهارهای جدیدی هم به ذهنتان مرسد که قبلا حت به آنها فر هم نرده بودید.

۵. سطح توقعتان را پایین نیاورید

کس که به دلیل ترس از شست خوردن دست به اقدام نمزند، در واقع دارد خودش را از فرصتهای مختلف محروم مکند.

بسیاری از توفیقات که در زندگ متوانیم کسب کنیم خارج از منطقه امن ما وجود دارد و برای رسیدن به اهداف که مد نظرمان
است عموماً باید از منطقه امن خودمان خارج شویم.

اما وقت از شست بترسیم، کمتر ریس مکنیم، کمتر دست به اقدام مزنیم و در نتیجه احتمال موفقیت ما کمتر خواهد شد.

در این صورت توقع ما کمتر خواهد شد و فقط در راستای اهدافِ کوچ که مطمئنیم به آنها خواهیم رسید اقدام مکنیم و



دست به کار مشویم.

در حقیقت فقط وقت حاضریم تلاش کنیم که مدانیم هدف آن قدر دست یافتن است که حتماً به آن خواهیم رسید!

اما این ی چرخه مخرب است که نباید در آن گرفتار شوید. رویرد مناسبتر این است که استانداردهای خودتان را پایین
نیاورید. روی هدف بزرگ تمرکز کنید و هزینه آن را بپردازید.

برای خودتان مهلت تعیین کنید و خودتان را ملزم کنید که کار را در همان مهلت مقرر تمام کنید. بهترین راهار برای پرورش
عملگرای تعیین مهلت و بازه زمان مشخص برای انجام کار است.

در این صورت حت اگر شست هم بخورید یا به نتیجه مطلوب دست پیدا ننید، این نشانه ضعف شما نیست، چون بههرحال
کاری انجام دادهاید و تلاش کردهاید.

فراموش ننید دشمن اصل درون خود شماست. در واقع بزرگترین رقیب شما، خود شما هستید که باید این رقیب سرسخت
را شست دهید.

شست خوردن را مسئلهای شخص تلق ننید و فر ننید شست خوردن نشانه ناتوان و ضعف شماست. در عوض باید
رویرد ذهن مناسبتری را جایزین کنید و باور داشته باشید که شست خوردن نشانه این است که شما دارید تلاش مکنید

و کس که در حال تلاش کردن است هنوز دارد به مبارزه ادامه مدهد.

لطفا شما هم تجربیات خود را درباره تقویت عمل گرای با ما به اشتراک بذارید؟

آیا تا بحال تصمیم برای این کار گرفته اید؟ چونه به تصمیمتان جامه عمل پوشانیدید؟

برای مشاهده سایر مقالات MBTI کلی کنید


